
 
Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali 
Dirigente: Dott. Roberto Alba 

 

  

Direzione comunicazione, servizi agli studenti e servizi generali 
sede: Via Università 40 – Cagliari – www.unica.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Preso atto che in data 09/01/2024 è stata definita la programmazione dell’inaugurazione 

dell’anno accademico 2023/2024 dell’Università degli Studi di Cagliari che si 

svolgerà presso l’Aula Magna Boscolo della Cittadella di Monserrato; 

Considerato che nell’ottica della riorganizzazione e adeguamento degli spazi di Ateneo, la scelta 

dell’aula magna Boscolo permette un adeguato piano di intervento volto alla sua 

manutenzione e aggiornamento con una revisione complessiva che impegnerà tre 

distinte Direzioni, ognuna per le parti di propria competenza; 

Considerato Che il progetto di riallestimento e sistemazione dell’aula Boscolo è stato progettato 

dagli Ing. Pier Francesco Cherchi e Carlo Atzeni, entrambi docenti dell’Università 

degli Studi di Cagliari in possesso delle competenze architettoniche ed 

ingegneristiche necessarie all’intervento in oggetto; 

Dato atto Che l’intervento prevede anche la Fornitura e posa in opera di loghi adesivi e testi 

per la medesima aula magna Boscolo secondo la progettazione eseguita dai 

progettisti sopra indicati;  

Acquisito  Il preventivo dell’operatore economico “Tecnoplast s.r.l.” con sede in Via del 

Fangario 22 - Cagliari - E-mail: tecnoplast@tiscali.it, P.IVA 02016390920 individuato 

per la fornitura sopra menzionata; 

Visto il preventivo di spesa richiesto all’operatore economico di importo complessivo 

pari a 300,00 euro oltre IVA e per un costo complessivo pari ad euro 366,00, 

compreso il montaggio; 

Considerato 

 

 

Considerato 

Che a partire dal 1° gennaio 2024 è in vigore il nuovo sistema di gestione delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici che prevede il ricorso esclusivo alle 

piattaforme riconosciute per l’acquisizione del CIG; 

Che per gli acquisti inferiori a 5.000€ è prevista una procedura semplificata 

mediante acquisizione del CIG mediante la Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP) 

dell’ANAC; 

Considerato Che l’offerta risulta idonea a soddisfare le esigenze della Stazione Appaltante come 

meglio evidenziate nella disposizione a contrarre sopra richiamata; 

Considerato Che i controlli, per effetto del nuovo sistema di gestione degli appalti saranno 

effettuati mediante acquisizione diretta della documentazione a comprova solo 

tramite le piattaforme messe a disposizione e riconosciute come da prescrizione 

del MIT e saranno effettuati secondo i criteri “a campione” previsti dalla normativa 

vigente e dalla disciplina interna della Stazione Appaltante; 

Fornitura e posa in opera dei loghi adesivi e testi per l’aula magna Boscolo 
CIG: B0754152C4 
Disposizione di affidamento 

mailto:tecnoplast@tiscali.it


 

2 
 

Considerato Che le nuove procedure informatiche presentano, in fase di prima applicazione, 

alcune criticità sia nella fase della procedura sia nelle successive fasi della stipula e 

dei controlli connessi; 

Considerato che il presente affidamento rispetta il principio del risultato di cui all’art. 1, comma 

1 del D.lgs. n.36/2023, garantendo la massima tempestività nella fase di 

affidamento e di esecuzione nonché il miglior rapporto possibile tra qualità e 

prezzo; 

Considerato che il presente affidamento rispetta, altresì, il principio della fiducia nell’azione 

legittima, trasparente e corretta dell’Amministrazione, dei suoi funzionari e degli 

operatori economici di cui all’art. 2 del D.lgs. n.36/2023; 

Accertato che la spesa trova copertura nella voce CO.AN “Altre spese per servizi” - in capo alla 

Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali nel budget 2024; 

Considerato che ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 36/2023 il Responsabile unico del progetto (RUP) 

è individuato nella persona della Dott. Roberto Alba, Dirigente della Direzione 

Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali; 

Dato atto che nell’adozione del presente provvedimento, sia per il Dirigente sia per il 

Responsabile Unico del Procedimento, non sussistono cause di conflitto di 

interesse, anche potenziali, secondo quanto previsto all’art. 16 del D.lgs. 

n.36/2023; 

Visto il D.lgs. n.36 del 31 marzo 2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022 n.78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici”; 

Visto lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 

G.U. n. 89 del 16 aprile 2012 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

emanato con il D.R. n. 182 del 26/11/2014, in particolare l’art. 62 intitolato 

“Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Visto il D.R. n. 1154 del 19/12/2022 con il quale è stata istituita la Direzione 

Comunicazione, Servizi agli studenti e Servizi Generali; 

Vista la D.D.G. n.278 del 22/12/2022 con la quale è stato conferito l’incarico della 

Direzione suindicata al Dott. Roberto Alba; 

 

DISPONE 

ART. 1 Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. n.241/90. 

ART. 2 Di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, 

all’operatore economico “Tecnoplast s.r.l.” con sede in Via del Fangario 22 - 

Cagliari - E-mail: tecnoplast@tiscali.it, P.IVA 02016390920 individuato per la 

fornitura sopra menzionata, per l’importo complessivo pari a pari a 300,00 euro 

oltre IVA e per un costo complessivo pari ad euro 366,00 iva inclusa, compreso il 

montaggio della Fornitura e posa in opera di loghi adesivi e testi per l’aula magna 



 

3 
 

Boscolo come previsto negli elaborati progettuali predisposti dall’ Arch. Pier 

Francesco, che trova copertura finanziaria alla voce CO.AN “altre spese per 

servizi” – in capo alla Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi 

Generali del budget 2024.  

Art.3 Che Responsabile Unico di Progetto è il dott. Roberto Alba, afferente alla 

Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali, e DEC 

dell’appalto l’Arch. Pier Francesco Cherchi nonché, collaboratore, l’Arch. Carlo 

Atzeni, entrambi docenti della Facoltà di Ingegneria e Architettura dell’Università 

degli Studi di Cagliari; 

Art.4 La registrazione del presente atto nel Repertorio informatico dell’Ente e la 

contestuale pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale dell’Ateneo, ai sensi degli artt. 37 del D.lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 

del D.lgs. 50/2016. 

 
 

Direzione comunicazione, servizi agli studenti 
e servizi generali 

Il Dirigente  
Dott. Roberto Alba 

Sottoscritto con firma digitale 


		2024-02-23T13:12:17+0100
	IT
	Roberto Alba




